
میانگین قیمت خودروهای وارداتی اعلام شدپلنگ چینی و کپی کردن از لندکروزر 

نایب رئیس کمیســیون صنایــع و معادن مجلس 
پیش بینی کرد شمار خودروهای وارداتی تا تابستان 

به 40 هزار دستگاه برسد.
علی جدی، نایب رئیس کمیســیون صنایع و معادن مجلس از 
تسهیل جریان واردات خودرو خبر داد و اظهار کرد: مجلس ابتدا در 
قانون واردات خودرو دامنه واردکنندگان را وسعت داده و افراد حقیقی 
و حقوقی را در زمره کسانی قرار داده بود که مجاز به واردات هستند، 
اما مجمع تشــخیص مصلحت در این موضوع محدودیت هایی 
اعمال کرد و در نتیجه این محدودیت ها شمار شرکت های مجاز 

به واردات به حدود 20 شرکت محدود شد.وی افزود: واردات خودرو نقدینگی سنگینی را می طلبد با این حال وزارت صمت از زمانی که 
موضوع قانونی شدن دوباره واردات خودرو مطرح شد انگیزه خوبی برای این کار داشت، هر چند تخصیص ارز برای واردات خودرو در سال 
گذشته به تعویق افتاد و این امر جریان واردات را بسیار معطل کرد. جدی ادامه داد: اکنون شرایط بهتری برای تخصیص ارز رقم خورده اما 
جریان واردات همچنان با سرعت پیش نمی رود با این حال تا جایی که من می دانم تاکنون بیش تر از 10 هزار خودرو وارد شده و در مرحله 
پلاک گذاری قرار دارد و برای واردات 100 هزار خودرو هم ثبت سفارش شده است. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح 
کرد: البته جریان تامین ارز اکنون هم با قدرت پیش نمی رود اما شرایط تامین آن نسبت به سال گذشته بهتر شده است و اگر با همین 
 سرعت ادامه یابد پیش بینی می شود تا تابستان شمار خودروهای وارداتی پلاک شده به 40 هزار دستگاه افزایش یابد و قیمت ها در بازار خودرو 

تا اندازه ای شکسته شود.  وی گفت: متوسط قیمت این خودروها 20 هزار دلار است. 
جدی تصریح کرد: اما برای ایجاد یک تغییر اساسی در بازار خودرو شمار خودروهای وارداتی باید به 100 هزار افزایش یابد.  

 فنگ چنگ بائــو )FANG CHENG BAO( برند 
جدیدی از بی وای دی خودروساز مطرح چینی است که 
حامل پیام خلاقیت و فناوری برای مشتریان خود است. 
فنگ چنگ بائو در واقــع پنجمین نام در ماتریکس 
برندهای بی وای دی محســوب می شود که پس از 

دیتنستی ، اوشن ، دنزا و یانگ وانگ قرار می گیرد.
فنگ چنگ بائو در زبان چینی به معنی فرمول و پلنگ است و در 
وب سایت بی وای دی توضیح داده شده که این نامگذاری نمادی 
از تحول و کاوش در قلمرو دیجیتال به منظور ارائه فرمولی است که 

چابکی و خوی وحشیانه لئوپارد یا همان پلنگ را تداعی کند. یکی دیگر از محصولات این برند، بائو 8 یا لئوپارد 8 نام دارد که در بازار چین 
برچسب قیمت 69 هزار دلاری دارد و یک محصول پرچمدار در کلاس خود محسوب می شود. این خودرو در نمایشگاه بین المللی پکن مقابل 
دید عموم قرار می گیرد.بائو 8 مانند دیگر شاسی بلند فنگ چنگ بائو یعنی بائو 5 بر پایه پلتفرم هیبرید/آفرود بی وای دی توسعه یافته است. 
مجموع خروجی پیشرانه بالغ بر 670 اسب بخار خواهد بود. با توجه به اطلاعات رسانه های چینی، در ساختار هیبرید لئوپارد 8 از انجین 2 لیتری 
توربو استفاده شده اما در بائو 5 نمونه 1.5 لیتری توربو حضور دارد.  متوسط مصرف سوخت نیز 7.8 لیتر برای 100 کیلومتر رانندگی محاسبه 

شده است.بائو 8 نیز دقیقا مانند بائو 5 یک کپی از لندکروزر 2024 است.
اطلاعات موجود درباره بائو 8 بسیار محدود است. خودرو از منظر ابعاد برابر با 5200 میلیمتر در طول، 2000 میلیمتر در عرض و 1900 میلیمتر 
 در ارتفاع توسعه یافته و فاصله بین محورهای آن نیز 2920 میلیمتر است. البته این اعداد حدودی و براساس اطلاعات غیر رسمی عنوان 

می شوند.

واکنش ایران خودرو به فروش پژو پارس با قیمت جدید به متقاضیان
گروه صنعتی ایــران خودرو در واکنش به انتشــار 
گزارشی با عنوان »دام ایران خودرو برای متقاضیان پژو 

پارس« توضیحاتی را ارسال کرد.
گروه صنعتی ایران خودرو در واکنش به گزارش خبرگزاری مهر با 
عنوان دام ایران خودرو برای متقاضیان پژو پارس توضیحاتی ارسال 

کرد که به شرح زیر است:
در متن منتشر شده، ادعا شده است که ایران خودرو تعمدا تحویل 
محصول پارس را به بهار امسال موکول کرده تا بتواند با دریافت مجوز، 
قیمت ها را افزایش دهد، این در حالی است که تا روز 25اسفندماه سال 
گذشته که مجوز تولید این محصول از سوی سازمان ملی استاندارد 
تا بهار سال 1403 تمدید شده، تولید و شبکه گسترده تأمین ایران 
خودرو برای محصول سورن به عنوان جایگزین پارس برنامه ریزی 
کرده و با تمدید مهلت تولید از سوی سازمان استاندارد، خطوط تولید 
و شبکه تأمین ایران خودرو که برای تولید برنامه ریزی بلندمدت دارند، 
ناگزیر از بازگشــت به شرایط قبل و ســفارش گذاری برای تأمین 
قطعات محصول پارس شده است که این امر نیازمند زمان برای تغییر 

سفارش گذاری و تأمین قطعات بوده است.
هرچند بر اســاس مصوبه شورای رقابت، اولویت بندی در سامانه 
یکپارچه، تعهدی برای خودروســاز ایجاد نمی کند، با توجه به عدم 
تمدید تولید پارس تا 25 اسفندماه سال 1402، گروه صنعتی ایران 
خودرو در راستای مشتری مداری و جلب رضایت متقاضیان، به اجرای 

طرح تبدیل پارس به خودروهای دیگر مانند سورن پلاس، پژو 207 
و تارا اقدام کرده اســت و تعدادی از متقاضیان که به نظر می رسد 
مصرف کنندگان نهایی بوده اند، به تبدیل و خرید محصولات استاندارد 

و دارای مجوز تولید پرداخته اند.
برخلاف ادعای مطرح شده در این متن، در اسفند سال 1401 و نه 
سال گذشته، 800 هزار متقاضی محصولات ایران خودرو از طریق 
ســامانه یکپارچه تخصیص خودرو درخواست خرید از محصولات 
این شرکت را داشته اند که بخش قابل توجهی از تقاضاها نیز برای 
محصول پارس بوده است.با وجود اصرار ایران خودرو به توقف تولید 
پارس به دلیل عدم توانایی در تطابق با استانداردهای 85 گانه، مدیران 
وقت وزارت صمت بر اولویت بندی تمامی تقاضاها تاکید کردند و بر 
همین اســاس صف طویلی برای خودرو پارس نیز تشکیل شد که 
با توجه به برنامه توقف تولید در پایان ســال 1402 بخش زیادی از 
تقاضاها منوط به مجوز تولید از سوی سازمان ملی استاندارد برای 

ادامه تولید در سال 1403 شده است.
در این متن عنوان شــده عدم صدور مجوز تولید از سوی سازمان 
اســتاندارد کافی بود تا ایران خودرو از تحویل خودرو خودداری کند! 
این در حالی است که برنامه تولید محصول پارس تا پایان سال 1402 
بوده و با توجه به قوانین و ضوابط موجود، ادامه تولید محصول فاقد 
استانداردهای 85 گانه، نیازمند مجوز از سوی سازمان ملی استاندارد 
است و تمامی خودروسازان ملزم به رعایت این امر و دریافت مجوز 

لازم برای تمامی محصولات خود هستند.
طبق روال گذشــته، تمامی خودروســازان بهای تمام شده تولید 
انواع محصولات خود را به مراجع ذی ربط ارائه می کنند تا نســبت 
به نرخ تورم موجود و هزینه های تولید به روزآوری شــود. پارس نیز 
به عنــوان زیان ده ترین محصول از این قاعده مســتثنا نبوده و بر 
اساس دستورالعمل های شورای رقابت و طبق مجوزهای دریافتی از 
ســوی مراجع ذی ربط نسبت به اصلاح قیمت آن اقدام شده است. 
همان طور که در بخش نامه اولیه سامانه یکپارچه نیز تاکید شده، تمامی 
خودروهایی که در این سامانه اولویت بندی شده اند بر اساس قیمت 
روز کارخانه تحویل مشتریان خواهد شد و به روزآوری قیمت پارس نیز 

خارج از این دستورالعمل نبوده است.
همانطور که ایران خودرو در این جوابیه اشاره کرده مقرر بود تولید پژو 
پارس تا پایان سال 1402 متوقف شود در این صورت چرا این شرکت 
در زمان ثبت نام در سامانه یکپارچه )بهار سال 1402(، موعد تحویل 
پژو پارس را زمستان 1402 عنوان کرد وقتی زمان تحویل زمستان 
1402 اعلام می شود یعنی شرکت خودروساز پیش بینی می کرد که 
می تواند به اندازه ثبت نام کنندگان پژو پارس تولید و تحویل دهد؛ از 
سویی دیگر به صورت معمول 2 یا 3 ماه قبل از موعد تحویل خودرو، 
خودروساز اقدام به ارسال فراخوان به متقاضیان می کند اما در این مورد 
و در حالی که ایران خودرو موعد تحویل بخشــی از پژوپارس ها را 
زمستان 1402 اعلام کرده بود با این حال از ارسال فراخوان سرباز زد.

منکر زیاندهی خودروسازان و فاصله زیاد قیمت کارخانه و بازار که 
منجر به شکل گیری تقاضاهای سوداگرایانه شده، نیست ولی اصل 
مطلب این است که وقتی ایران خودرو واقف به مشکلات پژو پارس 
بوده و حتی طبق ادعای سازمان ملی استاندارد از ماه ها قبل نیز مطلع 
شده بود که تولید این خودرو باید تا پایان سال 1402 متوقف شود، 
بنا به چه علتی اقدام به تعیین بازه زمانی زمستان 1402 برای تحویل 
خودرو کرد و در این بازه نیز خودروها ثبت نامی را تحویل متقاضیان 
نداد.نکته مغفول مانده در ماجــرای توقف و تداوم تولید پژو پارس 
بازی های رسانه ای طرفین درگیر ماجرا بود؛ از چند ماه پیش شرکت 
ایران خودرو و سازمان ملی استاندارد در قالب های مختلف از جمله 
صدور نامه و مصاحبه اقدام به اظهارنظر در خصوص سرنوشت پژو 
پارس می کردند که خبرگزاری مهر در گزارش های مختلفی به این 
موضوع پرداخت. اما متأسفانه آنچه که در مطالب مطرح شده از سوی 
این دو نهاد مورد غفلت واقع شد، حقوق مصرف کننده بود. مصرف 
کننده ای که با اعتماد به سیاست گذار اقدام به انسداد 100 میلیون 
تومان کرد تا با ثبت نام در سامانه یکپارچه خودرو با قیمت کارخانه 
بخرد اما طی چند ماه و به صورت مستمر مورد هجوم بمباران اخبار 

ضد و نقیض قرار گرفت.
در گزارش دیگری به وضعیت ناگوار سامانه یکپارچه که در نهایت 
منجر به افزایش نااطمینانی بین تولیدکننده و مصرف کننده شد نیز 

خواهد پرداخت.

اظهارات جدید وزیر صمت در مورد واردات 
50 هزار دستگاه خودرو و کمبود جا در بنادر 
با اما و اگرهایی مواجه و ابهاماتی را ایجاد 
کرده است که چطور به یکباره از واردات 
لاک پشــتی به چنین عددی رسیدیم و 
همچنین به چه دلیل این خودروها ترخیص 

نمی شوند.
بعد از این که دو ماه قبل مهدی ضیغمی، رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که به حدی خودرو 
وارد کشــور خواهد شد که در فضای انبار گمرکات، 
برای ترخیص دچار مشــکل خواهیم شد، این بار 
عباس علی آبادی، وزیر صمت صحبت های مشابهی 
را مطرح و گفته است که به حدی خودرو وارد شده که 
در بنادر جا نداریم؛ خودروهایی که اثری از آنها در بازار 

نیست و آثار آن خیلی قابل درک نیست.
وی در اظهارات جدیدش، با بیان این که 133 هزار 
خودروی وارداتی ثبت سفارش شده و حدود 50 هزار 
خودرو وارداتی در گمرکات کشــور وجود دارد، گفته 
است که »مشکل فعلی برای واردات خودرو، نداشتن 
فضای کافی در بنادر کشور است و تعداد زیادی خودرو 
روی کشتی داریم.« هرچند این ابهام راجع به جملات 

او مشخص نمی کند که آیا جمله او نشان می دهد که 
دولت از موضوع تامین ارز برای واردات خودرو عبور 
کرده و سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی راضی 
شده اند که ارز مورد نیاز واردات خودرو را تامین کنند یا 
در واقعیت، موضوع به نحو دیگری رقم خورده است.

علی آبادی در حالی از واردات 50 هزار دستگاه و ثبت 
سفارش 133 هزار دستگاه خودرو صحبت می کند که 
آمار کل خودروهای وارداتی در سال 1402 طبق گفته 
گمرک حدود 11 هزار دستگاه بوده است؛ ضمن اینکه 
این عدد بزرگ از سوی وزیر صمت بابت واردات در 
حالی مطرح می شــود که هنوز تعیین تکلیف تمام 
ثبت نامی های قبلی خودروی وارداتی مشخص نشده 
و همچنین شــاهد تردد خودروهای وارداتی در کف 

خیابان ها و حتی نمایشگاه های خودرو نیستیم.
سوالی که اینجا مطرح می شــود این است که ارز 
50هزار خودروی وارداتی چگونه تامین شده است؟ 
چطور در زمان هایی که دلیل عدم واردات مناســب 
خودرو کمبود ارز و عدم اختصاص آن به خودرو مطرح 
می شــد، حالا به یکباره این موضوع در ابتدای سال 
1403 رفع و رجوع شده است و شاهد حجم بالایی از 

واردات خودرو هستیم؟    

عــلاوه بر این اگر این واردات رخ داده اســت، چرا 
اراده ای برای آغاز روند ترخیص و تحویل نیست، اگر 
شرکت های واردکننده معطل تخصیص ارز از سوی 
بانک مرکزی برای ارائه اظهارنامه و ترخیص هستند 
که با رفتاری که از بانک مرکزی دیده ایم و وجود نظر 
صریح و قاطع رییس سازمان برنامه و بودجه در این 
رابطه که گفته بود اختصاص منابع ارزی برای واردات 

خودرو به صرفه نیست، نتیجه مشخص است و به 
نظرنمی رسد به این زودی گشایشی در کار باشد.

موضــوع بعدی هم این که اگــر واردات 50 هزار 
دســتگاه خودرو صحــت دارد، چرا ســامانه برای 
ثبت نامی های جدید باز نمی شود و به سیاق گذشته 
پول مردم به این بهانه بلوکه نمی شــود، 120 هزار 
متقاضی خودروهای وارداتی در اسفند 1401 ثبت نام 

کردند، 500 میلیون تومان بلوکه کردند و بعد غربال 
شدند و صرفا 34 هزار نفر واجد شرایط شناخته شدند 
که بعدها چهار هزار نفر نیز انصراف دادند، حال سوال 
این اســت با این حجم عظیم از خودروهایی که در 
انبارهای گمرک و روی کشتی ها در مرز است، چرا 
خبــری از ثبت نام جدید بــرای خودروهای وارداتی 

نیست؟
حال علی آبادی باید ضمن پاسخ به این ابهامات به 
این سوال نیز پاسخ دهد که چرا در شرایطی که خودرو 
پاشنه آشیل وزارت صمت است و این همه روی آن 
حساســیت وجود دارد، نه تنها خبری از برنامه ریزی 
و عملکرد مناســب در این زمینه نیست که شاهد 

صحبت های متنقاضی نیز هستیم؟
به نظر می رسد وزیر صمت به بهانه جدیدی دست 
یافته تا طی روزهای آینده آن را دستاویز کند و از این 
به بعد در برابر پرسش ها در مورد خودروهای وارداتی 
بگوید که خودرو آمده و در گمرک مانده است، شاید 
هم واردات خودرو تا گمرک تدبیری است برای اجبار 
بانک مرکزی به اختصاص ارز، باید منتظر ماند و دید 
50 هزار خودروی وارداتی که وزیر صمت مدعی آن 

است رنگ واقعیت خواهد گرفت یا خیر.

آقای وزیر خبردرمانی در بازار خودرو را رها کنید

چطور به یکباره از واردات لاک  پشتی به 50 هزار دستگاه رسیدید؟!
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بازارهای جهانی تحت تاثیر اقدام اخیر تسلا
تسلا پس از کاهش قیمت های ایالات متحده، قیمت ها را در چین، آلمان و سراسر جهان کاهش داد.

شرکت خودروسازی تسلا قیمت ها را در بازارهای اصلی خود از جمله چین و آلمان، پس از کاهش قیمت در ایالات متحده کاهش داده است زیرا 
با کاهش فروش و تشدید جنگ قیمت خودروهای الکتریکی  به ویژه در برابر خودروهای برقی ارزان قیمت چین مقابله می کند.

این کاهش قیمت پس از آن صورت گرفت که سازنده خودروهای برقی ایلان ماسک در این ماه گزارش داد که تحویل خودروهای جهانی آن 
در سه ماهه اول برای اولین بار در نزدیک به چهار سال کاهش یافته است.ماسک اظهار کرد که »قیمت های تسلا باید مرتباً تغییر کند تا تولید 
با تقاضا مطابقت داشته باشد«. تسلا، رهبر بازار خودروهای برقی، بیش از یک سال پیش با کاهش شدید قیمت ها به بهای حاشیه سود، جنگ 
قیمت خودروهای برقی را برافروخت.وب سایت رسمی تسلا نشان داد که تسلا قیمت اولیه مدل 3 در چین را 14000 یوان  )1930 دلار( کاهش 
داد و به 231 هزار و 900 یوان )32000 دلار( رساند. این خودروساز در آلمان، قیمت دیفرانسیل عقب مدل 3 خود را از 42 هزار و 990 یورو به 
40 هزار و 990 یورو کاهش داد. سخنگوی تسلا اعلام کرد که در بسیاری از کشورهای دیگر  اروپا، خاورمیانه و آفریقا نیز کاهش قیمت وجود 
دارد. این خودروساز قیمت خودروهای مدل Y، مدل X و مدل S خود را در آمریکا 2000 دلار کاهش داد.ماسک سفر برنامه ریزی شده خود 
به هند را به تعویق انداخت که قرار بود با نخست وزیر نارندرا مودی دیدار کند و به تعهداتش در تسلا اشاره کرد. رویترز روز شنبه گزارش داد که 

این سفر اعلام برنامه هایی برای ورود تسلا به بازار جنوب آسیا است.
طبق گزارش رویترز، ماسک دوشنبه گذشته گفت که تسلا بیش از 10 درصد از نیروی کار جهانی خود را اخراج خواهد کرد زیرا این خودروساز 

برای اولین کاهش سالانه تحویل خود آماده می شود. سهام تسلا در سال جاری تاکنون 40.8 درصد کاهش یافته است.

دولت نسبت به واردات خودرو بی توجه است
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره ضرورت اجرای هرچه سریع تر قانون واردات خودرو گفت: از 
زمان تصویب این قانون بیش از یک سال ونیم می گذرد این در حالی است که تعداد خودروهای وارد شده بسیار 

کمتر از میزان پیش بینی شده است و این شرایط موجب شده بازار خودرو همچنان ملتهب باقی بماند.
نماینده مردم بوئین زهرا و آوج در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بی توجهی دولت به واردات پذیرفتنی نیست، ادامه داد: در شرایط فعلی 
تولید خودروسازان داخلی نیاز بازار خودرو را که حدود 1.5میلیون دستگاه در سال است، تامین نمی کند بنابراین این کمبود باید با واردات تامین 
شود تا مردم بتوانند خودروهای موردنیازشان را با قیمت های منطقی خریداری کنند. وی اضافه کرد: در صورتی که خودرو به میزان نیاز در 
کشور وجود داشته باشد، این کالا از حالت سرمایه ای خارج می شود درحالی که اکنون بازار خودرو به بازاری برای سوداگری تبدیل شده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با انتقاد از اینکه آیین نامه واردات خودروهای کارکرده با وجود گذشت ماه ها از تصویب آن ابلاغ نشده 
است، تصریح کرد: خودروهای کارکرده ظرفیت مناسبی است که با واردات آن ها می توان خودرو ارزان باکیفیت به بازار عرضه کرد با این 
اقدام نه تنها بازار ساماندهی می شود بلکه خودروسازان سراغ ارتقای کیفیت و کاهش هزینه های سربار می روند تا بتوانند با خودروهای وارداتی 

رقابت کنند.

روزهای سخت در انتظار خودروسازان اروپا
انجمن خودروسازان اروپا با اشاره به تاثیر تعطیلات عید پاک و رکود بازار اعلام کرد فروش خودروهای جدید در 
اتحادیه اروپا در ماه مارس 5.2 درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافت که اولین کاهش امسال و 

بزرگترین کاهش از جولای 2022 است.
خودروسازان بزرگ اروپایی فولکس واگن و استلانتیس اعلام کردند که بازار در سال 2024 به دلیل تقاضای ضعیف جهانی برای خودروهای 
الکتریکی، افزایش رقابت چینی، فشارهای مداوم هزینه ها و تنش های ژئوپلیتیکی سخت خواهد بود.آمارهای انجمن خودروسازان اروپا  نشان 
می دهد که ثبت نام خودرو در ماه مارس سالانه 6.2 درصد در آلمان، 4.7 درصد در اسپانیا، 3.7 درصد در ایتالیا و 1.5 درصد در فرانسه کاهش 
یافته است.انجمن خودروسازان اروپا اعلام کرد که فروش خودروهای برقی باتری دار 11.3 درصد نسبت به سال قبل کاهش یافته است که 
نشان دهنده رکود گسترده تر بازار است، در حالی که ثبت نام خودروهای هیبریدی الکتریکی 12.6 درصد افزایش یافته است که عمدتا به دلیل 
فروش قوی در فرانسه و ایتالیا بود.رشد فروش خودروهای الکتریکی کند شده است و سرمایه گذاری در ظرفیت و توسعه فناوری از تقاضا 
پیشی گرفته است زیرا بسیاری از خریداران به دلیل هزینه و تردیدهای مداوم در مورد زیرساخت منصرف شده اند.طبق گزارش رویترز، ثبت 
نام خودرو در سه خودروساز بزرگ اروپا، فولکس واگن، استلانتیس و رنو همگی در ماه مارس به ترتیب 9، 12.6 و 2.1 درصد کاهش یافت.

EFP ارتقای کیفی محصولات با تجهیز به موتور
این پیشرانه که هم اکنون در حال تولید انبوه است، از ظرفیت تامین خط برای خودروهای ری را، تارا توربو نسل 

جدید دناتوربو و همچنین مجموع خودروهای دارای پیشرانه EF7 برخوردار است.
موتور جدید و پرقدرت ایران خودرو یعنی EFP یا EF7 پلاس که هم اکنون در حال تولید انبوه است، گام مثبت و ارزشمندی در جهت بهبود 
کیفیت محصولات خود محسوب می شود. این در حالی است که تولید موتور یکی از گلوگاه های صنعت خودرو بوده و تولید موتور و طراحی 
پلت فرم نیازمند هزینه سنگینی است؛ هزینه ای که شرط تامین آن، تولید در تیراژ بالا به منظور برخورداری تولید از صرفه و توجیه اقتصادی است 

و باید تولید میلیونی را شاهد باشیم تا امکان هرچه رقابت پذیرتر شدن محصول فراهم آید.
در پی دستیابی شرکت ساپکو به فناوری تولید پیشرانه جدید خودرو، موسوم به EFP، تولید انبوه این پیشرانه قدرتمند داخلی و جایگزینی 
آن با مدل قبلی EF7، با سطح خودکفایی 85درصدی در دستور کار قرار گرفت.به منظور تولید این پیشرانه جدید، شرکت ساپکو با هدف 
بهره مندی محصولات ایران خودرو از پیشرانه ای پربازده، در همکاری پیوسته با ایران خودرو، شرکت ایپکو و زنجیره تامین، تولید انبوه پیشرانه 
EFP در دو نوع تنفس طبیعی با عنوان EFPNA و نیز توربوشارژ با عنوان EFPTC را در دستور کار قرار داد.این پیشرانه که هم اکنون 
در حال تولید انبوه است، از ظرفیت تامین خط برای خودروهای ری را، تارا توربو، نسل جدید دناتوربو و همچنین مجموع خودروهای دارای 
پیشرانه EF7 برخوردار است. طی یکی دو سال اخیر، برنامه های ایران خودرو در راستای هم سویی با استانداردهای 85گانه خودرو و کاهش 
مصرف سوخت با تولید موتور مذکور در مسیر تحقق قرار گرفته است.پیشرانه EFPTC، قادر به تولید قدرتی معادل 165 اسب بخار و 
گشتاوری معادل 240 نیوتون متر بوده و ورود توربو به مدار آن نیز از دور موتور 1700RPM اعلام شده است. این در حالی است که پیشرانه 
پیشین، قدرتی در حدود 150 اسب بخار و گشتاوری معادل 210 نیوتون متر تولید کرده و توربو آن نیز در 2200RPM وارد مدار می شود.

کاهش مصرف سوخت پیشرانه EFP حدود یک لیتر در هر 100کیلومتر در سطح خودرو و متعاقب آن کسب استاندارد آلایندگی یورو5 و 
قابلیت عبور از استاندارد یورو6، تجهیز به سیستم پیشرفته زمان بندی متغیر سوپاپ ها، CVVT Dual، تبدیل منیفولد چدنی نیکل دار دود 
به شیت متال با هدف کاهش هزینه ها و سهولت ساخت و تولید، پلاستیکی کردن منیفولد آلومینیومی هوای ورودی و سازگاری کامل این 
موتور با سوخت فعلی ازجمله سایر نقاط قوت این پیشرانه نوین به شمار می رود.گفتنی است؛ در شرایطی متخصصان شرکت ساپکو موفق 
به داخلی سازی 85درصدی قطعات پیشرانه EFP شدند که این پیشرانه، در مقایسه با پیشرانه قدیمی EF7 تغییر چشم گیر 80درصدی در 
قطعات ازجمله شاتون، پیستون، رینگ پیستون، سرسیلندر، کپه سرسیلندر، قالپاق سوپاپ دود و هوا، منیفولد دود و هوا، میل لنگ، میل سوپاپ 
دود و هوا، اویل پمپ، توربوشارژر،EMS جدید، استکان تایپیت و نازل خنک کننده پیستون، CVVT و سولنوئید ولو و... داشته است.در 
زمینه کاهش آلایندگی و مصرف سوخت، گروه صنعتی ایران خودرو چند مسیر را پیگیری کرده که بهینه سازی موتورهای احتراق داخلی یکی 
از این مسیرها بوده است.در این زمینه، ایران خودرو موتور XU7 را که سالیان گذشته استفاده می شد، در خردادماه سال 1401 از رده خارج 
کرد و موتور جدیدی به نام XUP با کاهش مصرف سوخت بیش از یک لیتر را در مدار تولید قرار داد.در زمینه خانواده موتورهای TU نیز 
ایران خودرو با اضافه کردن CVVT موفق شد بازه حجمی موتور را بالا ببرد و آن را نیز توسعه دهد و با شیب مناسبی در حال افزایش ظرفیت 
تولید موتور EC5 و از رده خارج کردن موتور قبلی است. اما شاید بزرگ ترین اتفاق در زمینه خانواده موتور EF اتفاق بزرگی در ایران خودرو 
رخ داده است؛ موتور EF7 در حال از رده خارج شدن و جایگزینی کامل با موتور ارتقایافته EFP با تغییرات کلی قطعات اصلی موتور است.

هم اکنون تولید انبوه موتور EFPTC نیز شروع شده که مجهز به توربوشارژ و دو عدد CVVT است و قدرتمندترین موتور با مصرف 
سوخت پایین در ایران و خاورمیانه به شمار می رود. این موتور با 240 نیوتون متر گشتاور بر روی خودروهای دنا، ری را و تارا قرار خواهد گرفت.

بازار خودرو در نخستین روزهای سال 
جدید در انتظار عرضه آریزو 6 جی تی 
به عنوان سریع ترین سدان مونتاژی در 
کلاس خود با چهره ای دگرگون شده و 

اسپرت است.
آریزو 6 جی تی با استایل جوان پسند و تهاجمی 
خود، نوید رانندگی هیجان انگیز با شتاب و سرعتی 
بی نظیــر میان خودروهای مونتــاژی را می دهد 
و سطح کیفی و فنی بســیار بالایی را در هنگام 

رانندگی ارائه می کند و تبدیل به انتخاب اول هر راننده ای خواهد شد. با نگاهی 
به ویژگی های این آریزو 6 جی تی در مقایسه با خودروهای وارداتی یا مونتاژی از 
نظر کلاس خودرو از میان تولیدکنندگان اروپایی یا کره ای و ژاپنی مانند کیا سراتو 

و النترا، مزدا 3 و تویوتا کرولا شاهد برتری آریزو 6 جی تی هستیم.
آریزو 6 جی تی در نگاه اولیه نشــانه های یک خودرو کاملا مدرن و به روز را 
به نمایش می گذارد. نمای جلو این خودرو نســبت به نسخه آریزو 6 پرو کاملا 
دگرگون شده و جلو پنجره بسیار بزرگ و پهن این خودرو با خطوط تند و تیز و 
چراغ های جلوی باریک، ظاهری خشن را به خودرو بخشیده است که نسبت به 

رقبای خود ظاهری کاملا به روز دارد.
در داخل خودرو با یک طراحی جدید و مدرن نســبت به نسخه های قبلی و 
همچنین خودروهای هم رده مواجه هستیم. بخش اصلی داشبورد این خودرو 
ارتقا یافته و به ســبک خودروهای مدرن روز دنیا، به نمایشــگر 24.6 اینچی 
روی داشــبورد مجهز شده که از کیفیت ساخت بسیار خوبی برخوردار است و 
نظر خریداران را جلب خواهد کرد. این نمایشگر تمام آنچه شما برای هدایت و 
کنترل خودرو را نیازمند هستید، به راحتی در اختیارتان می گذارد و ضمن افزایش 
جلوه های بصری خودرو، راحتی را فراهم می کند.امکانات ایمنی و رفاهی آریزو 

6 جی تی یکی از نکاتی اســت که این خودرو را 
کاملا از رقبای خود متمایز می کند. سانروف، شارژر 
بی سیم گوشی، چراغ های LED و اتوماتیک، 
گرم کن صندلی های جلو بــه همراه تنظیمات 
برقی، سیستم تهویه مطبوع خودکار، پاور ویندوز 
و نورپردازی کابین آرامش شــما را در سفرهای 
شهری و مســافرت ها تامین می کند و خبری از 
خستگی در هنگام رانندگی با این خودرو لوکس 
نیست.یکی از وجوه تمایز خیره کننده این خودرو با 
سایر خودروهای هم کلاس خود در رادارهای پرتعداد و سیستم های کمک راننده 
است. کروز کنترل تطبیعی و سنسورهای پارک جلو و عقب، رادارهای هشدار 
خروج از خط، پایش نقاط کور و ترمز اضطراری خودکار در هنگام حرکت یا خروج 
از پارکینگ شما را همراهی می کند و اطمینان خاطر بیشتری را در موقعیت های 
گوناگون برای شما فراهم می کند. اگر تمام ویژگی های آریزو 6 جی تی را کنار 
بگذاریم، در بخش قوای محرکه با یک خودرو ســریع مواجه هستیم. پیشرانه 
1.6 لیتری توربو، 197 اسب بخار قدرت و 290 نیوتون متر گشتاور را از طریق 
گیربکس 7 سرعته دوکلاچه به چرخ ها منتقل می کند و صفر تا صد کیلومتر را 
در کمتر از 7 ثانیه پشت سر می گذارد و حداکثر سرعت 210 کیلومتر در ساعت را 
داراست.این ویژگی ها در حالی است که  خودروهای هم رده ژاپنی و کره ای مانند 
سراتو و مزدا 3 کارکرده حداقل استانداردهای امروز روز دنیا را ندارند و حتی نسل 
جدید برخی از خودروهای وارداتی نیز فاقد امکانات لوکس آریزو 6 جی تی هستند.

آریزو 6 جی تی در کنار امکانات مختلف و ســرعت خیره کننده خود گارانتی 
معتبــر فونیکس را عرضه می کند و طی هفته های آتی و با عرضه این خودرو 
لوکس و سریع با ظاهری خشن و جوان پسند به گزینه اول خریداران در کلاس 

خود تبدیل خواهد شد.

بحث ســهام تودلی یا 
شــرکت های  مالکیت 
فرعی در شرکت اصلی 
و  اواسط دهه 1380  از 
بورس  با رکود  هم زمان 
و تلاش برای حمایت از 
سهام توسط شرکت ها 
و در ممنوعیت ســهام 
خزانــه، از طریق خرید 

توســط شــرکت های فرعی و وابسته صورت 
گرفت.

ایــن موضوع اواخر همــان دهه با خریدهــای تودرتوی 
خودرویی ها با اهداف ادغام و یکپارچه سازی به اجرا درآمد که 
در همه موارد، بیش از آن که اثر مثبتی داشــته باشد، سبب 

خروج منابع شرکت ها از بخش تولید به سمت سهام شد.
بسیاری از شــرکت ها اوایل دهه 1390 سهام در مالکیت 
شرکت های فرعی خود را واگذار کردند و در دو دستورالعمل 
حاکمیت شرکتی، مالکیت شرکت فرعی در شرکت اصلی 
ممنوع شــد، اما مهلت برای اجرای آن به شرکت ها واگذار 
و بارها تمدید شده است؛ با وجود موارد مذکور اما همچنان 
کنترل بخشی از شــرکت های خودرویی و برخی دیگر از 
شــرکت ها با استفاده از سهام تودلی مربوط به خود شرکت 
بوده، این مسائل در حالی که منابع خرید سهام تودلی از دارایی 
سهامداران است و ماهیت آن سهام خزانه به حساب می آید، 
بر اساس منطق و در همه بازارهای مالی دنیا، سهام خزانه فاقد 

حق رای است.
الــزام ســازمان بــورس و 
اوراق بهــادار بــه واگــذاری 
دستورالعمل  در  تودلی  سهام 
حاکمیت شرکتی و همچنین 
پیگیری های اخیر ســازمان، 
گام مهمی در اصلاح ساختار 
مالی شرکت های دارای سهام 
تودلی از جملــه خودرویی ها 
محسوب می شود.واگذاری سهام تودلی در برخی شرکت های 
خودرویی می تواند 15 تا 25هزار میلیارد تومان منابع مالی برای 
شرکت های خودرویی فراهم سازد؛ با این حال با توجه به موارد 
گفته شده در خصوص کسب کرسی هیات مدیره از طریق 
سهام تودلی، مدیران شرکت ها تمایل اندکی به پیگیری و 
واگذاری ســهام تودلی داشته و سهامداران عمده نیز بدون 
صرف منابع و از طریق صرف منابع شرکت و به جیب سایر 
سهامداران، کنترل شرکت را حفظ می کنند.از این رو، علاوه بر 
پیگیری برای واگذاری سهام تودلی که در برخی شرکت ها 
بسیار سخت و پیچیده است، پیشنهاد می شود در کوتاه مدت 
حق رأی سهام شــرکت در مالکیت شرکت های فرعی یا 
وابسته که اصطلاحا تودلی نامیده می شود، در مجامع برای 
تصمیم گیری ها به خصوص انتخاب هیات مدیره به دلیل 
ماهیت خزانه، سلب شود، زیرا این موضوع می تواند اثربخشی 
و جذابیت ناشی از حفظ سهام تودلی را برای مدیران از بین 

برده و واگذاری سهام تودلی را تسهیل کند.

چراسهامتودلیدرخودروسازانبهوجودآمد؟آریزو6جیتی،لحظهشماریبرایتسخیرجادهها
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